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Transportudvalget, Folketinget   Børkop, 2020.04.24/JCJ 

 

Vedr.: Børkop Station, gangbro og perronanlæg 

Børkop Lokalråd har med stor interesse læst Transportudvalgets tilbagemelding til spørgsmål 208 

vedrørende gangbro med elevator ved Børkop Station. 

Af svaret den 27/1-2020 freŵgår det, at ”soŵ følge af deŶ koŵŵeŶde elektrifiĐeriŶg ….. arďejdes på eŶ 
løsŶiŶg, hvor perroŶadgaŶgsďroeŶ ŵed elevator etaďleres i 2022”. 

Lokalrådet i Børkop – og helt sikkert også mange borgere – ser frem til effektueringen af denne udmelding. 

MeŶ der er eŶ et ikke helt uďetydeligt ”ŵeŶ”. 

Dette ”ŵeŶ” ďestår i, at perroŶeŶ er lav. I dag er der Đa. 26 Đŵ fra sporoverside til overside perroŶ. Ved 
nyanlæg vil der være ca. 55 cm. 

EffekteŶ heraf er, at persoŶer ŵed et lettere fysisk ”haŶdiĐap” eller persoŶer, der ŵedďriŶger 
cykler/barnevogne, har behov for, at andre passagerer velvilligt giver en hånd med ved ind-/udstigning. 

En gang havde jeg beskadiget min akillessene og derfor fået ŵoŶteret eŶ ”ďeŶskiŶŶe”. For at koŵŵe iŶd i 
toget på Børkop Station måtte jeg kravle på knæ. Jeg var da 48 år og ellers i god fysik form. 

Vi har den 20. februar 2020 afholdt et konstruktivt møde med Banedanmark om flere emner, herunder 

perronhøjden.  

Elektrificeringsprojektet medfører ingen ændringer på sporlayout eller perronanlæg ud over flytning af 

adgangstrappe og etablering af perronadgangbro med elevator. 

En hævning af perronen skal udføres efter de nugældende normer/regler og med de aktuelle pladsforhold 

vil designreglerne ikke kunne opfyldes. Dispensationer anses ikke for realistiske. 

Ved en gennemførelse af hastighedsopgraderingen på strækningen gennem Børkop Station forventes det, 

at spor 2 vil blive nedlagt, så der fremtidigt kun vil være 2 spor. Dette sporarbejde medfører så også, at der 

etableres nye perronanlæg med en højde på ca. 55 cm. 

Banedanmark har oplyst, at de ikke kan indarbejde denne hastighedsopgradering, da de ikke har det 

økonomiske grundlag herfor. 

Derfor bliver den nye gangbro med elevator etableret til at betjene den nuværende konstruktion, dvs. helt 

uden øvrige indgreb i ekst. perronanlæg og spor.  

 

Transportudvalget 2019-20
TRU Alm.del -  Bilag 318

Offentligt



 

BørkopStation_Perron_Transportudvalget_20200424.docx  2 

Det betyder, at der fjernes én flaskehals, men at der fortsat vil være en betydelig flaskehals. 

Anser Transportudvalget det skitserede projekt for at 

 være en samfundsmæssig god investering uden samtidigt at gennemføre hastighedsopgraderingen  

 give et tidssvarende/fremtidssikret serviceniveau uden at hæve perronanlægget? 

 

Såfremt der er behov for supplerende informationer, bistår vi meget gerne. 

 

På forhånd tak. 

Børkop Lokalråd 
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